1

2021 年 10 月 28 日

各 位

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

当社及びグループ会社の組織変更及び役員人事のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において当社及びグループ会社の組織変更及び役員人事について下記の通り

決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．㈱TOKAI ホールディングスの役員人事について

１．役員の分掌変更

 （新） （現）

溝口 英嗣

（専務執行役員）

社長室付 ㈱ＴＯＫＡＩベンチャーキャピタル＆

インキュベーション

代表取締役社長

豊國 浩治

（常務執行役員）

㈱ＴＯＫＡＩベンチャーキャピタ

ル＆インキュベーション

代表取締役社長

グループ経営戦略本部長、

グリーン成長戦略室担当、

グリーン成長戦略室長

谷口 芳浩

（常務執行役員）

グループ経営戦略本部長、

ＩＲ室、事業環境調査・企画室、

グリーン成長戦略室担当、

ＩＲ室長、

事業環境調査・企画室長、

グリーン成長戦略室長

グループ経営戦略本部副本部長、

ＩＲ室、

事業環境調査・企画室担当、

ＩＲ室長、

事業環境調査・企画室長

（2021 年 10 月 28 日 実施）

2

Ⅱ．事業会社の組織・人事について

１． ㈱TOKAI

 (１) 取締役退任

溝口 英嗣 （非常勤）

（2021 年 10 月 28 日 実施）

２． ㈱TOKAI コミュニケーションズ

 (１) 取締役新任

豊國 浩治 （非常勤）

 (２) 取締役退任

溝口 英嗣 （非常勤）

（以上、2021 年 10 月 28 日 実施）

（３）役員の分掌変更

 （新） （現）

高橋 強

（常務取締役）

法人営業本部長、

企画開発部、事業推進部、

事業統括部担当

法人営業本部長、

企画開発部、事業推進部、

事業統括部担当、

事業推進部長

荻堂 盛修

（取締役）

ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部長、

事業戦略室、渉外部、

事業統括部担当

ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部長、

事業戦略室、渉外部、

事業統括部担当、

事業戦略室長

（2021 年 11 月 1 日 実施予定）

３． 東海ガス㈱

 (１) 取締役退任

溝口 英嗣 （非常勤）

（2021 年 10 月 28 日 実施）

3

４． ㈱TOKAI ケーブルネットワーク

 (１) 取締役新任

豊國 浩治 （非常勤）

 (２) 取締役退任

溝口 英嗣 （非常勤）

（以上、2021 年 10 月 28 日 実施）

５． ㈱TOKAI ベンチャーキャピタル＆インキュベーション

 (１) 取締役新任

谷口 芳浩 （非常勤）

 (２) 取締役退任

溝口 英嗣 （代表取締役社長）

（３）代表取締役の異動

   (新) (現)

豊國 浩治 代表取締役社長 取締役（非常勤）

（以上、2021 年 10 月 28 日 実施）

６．㈱TOKAI マネジメントサービス

（１）経理部の組織変更

➀経理部を、経理一部と経理二部に分割する。

➁税務相談室を、経理コンプライアンス室に名称変更する。

（２）役員の分掌変更

 （新） （現）

児玉 崇

（取締役）

経理一部、経理二部、

経理コンプライアンス室担当、

経理コンプライアンス室長

経理部長、

税務相談室長

   （2021 年 11 月 1 日 実施予定）

4

７．東海造船運輸㈱

 (１) 取締役退任

大瀧 道朗 （取締役）

（２）役員の分掌変更

 （新） （現）

多々良 靖浩

（取締役）

総務部長、経理部長 総務部長

（2021 年 11 月 1 日 実施予定）

８．トーカイシティサービス㈱

 (１) 取締役新任

山田 潤一 （非常勤）

（2021 年 10 月 28 日 実施）

９．㈱イノウエテクニカ

（１）代表取締役の選定

（２）役付取締役の選定

（以上、2021 年 10 月 27 日実施）

10．㈱クエリ

（１）取締役新任

中井 真樹 （取締役）

斉藤 一男

代表取締役社長 斉藤 一男

専務取締役 藤本  貢

5

（２）役付取締役の選定

   (新) (現)

中井 真樹 取締役副社長 -

 （３）監査役新任

小林 弘 （非常勤）

   （2021 年 11 月 1 日 実施予定）

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス 人事企画部

TEL：054-273-4932